



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2023г.

№ 291

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 06.04.2018 № 736**

В соответствии с постановлением Администрации города Курска от 13.12.2022 № 790 «О внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 11 мая 2022 года № 248» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 06.04.2018 № 736 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по бухгалтерскому и хозяйственному обслуживанию бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования города Курска», подведомственного управлению культуры города Курска» (в ред. от 01.06.2018 № 1174, от 08.11.2018 № 2574, от 23.01.2019 № 88, от 22.01.2020 № 82) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска».

2. В приложении 1 «Примерное Положение по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по бухгалтерскому и хозяйственному обслуживанию бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования города Курска», подведомственного управлению культуры города Курска по виду экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета», утвержденном постановлением Администрации города Курска от 06.04.2018 № 736:

2.1. в наименовании слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска»;

2.2. в пунктах 1, 3 раздела I «Общие положения» слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска»;

2.3. в абзаце 12 пункта 2 раздела IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей» слова «Управление культуры города Курска» заменить словами «Комитет культуры города Курска»;

2.4. в пунктах 5, 7 раздела IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей» слова «управлением культуры города Курска» заменить словами «комитетом культуры города Курска»;

2.5. в абзаце 12 пункта 3 раздела VI «Порядок и условия премирования работников учреждения» слова «Почетной грамотой управления культуры города Курска» заменить словами «Почетной грамотой комитета культуры города Курска»;

2.6. в разделе VII «Другие вопросы оплаты труда»:

а) в абзаце 7 пункта 4 слова «начальником управления культуры города Курска» заменить словами «председателем комитета культуры города Курска»;

б) в пункте 5 слова «Управление культуры города Курска» заменить словами «Комитет культуры города Курска».

3. В приложении 2 «Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального казенного учреждения «Учреждение по бухгалтерскому и хозяйственному обслуживанию бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования города Курска», подведомственного управлению культуры города Курска», утвержденном постановлением Администрации города Курска от 06.04.2018 № 736:

в наименовании, пункте 1 слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска».

4. В приложении 4 «Показатели эффективности результатов деятельности муниципального казенного учреждения «Учреждение по бухгалтерскому и хозяйственному обслуживанию бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования города Курска», подведомственного управлению культуры города Курска», утвержденном постановлением Администрации города Курска от 06.04.2018 № 736:

в наименовании приложения слова «управлению культуры города Курска» заменить словами «комитету культуры города Курска».

5. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.